

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 16 年 8 月 5 日

上場会社名 大宝運輸株式会社
(URL <http://www.taiho-gh.com/>)

(コード番号： 9040 名証第 2 部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小笠原和俊 TEL : (052) 871 5831
責任者役職・氏名 経理部長 足立 敏 治

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 3 月 21 日 ~ 平成 16 年 6 月 20 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております)

	営業収益	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 1 四半期	2,484 -	162 -	163 -
16 年 3 月期第 1 四半期	- -	- -	- -
(参考)16 年 3 月期	9,500	456	448

	四半期（当期） 純利益	1 株当たり四半期 （当期）純利益
	百万円 %	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	83 -	11 00
16 年 3 月期第 1 四半期	- -	- -
(参考)16 年 3 月期	202	23 19

(注) 当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期業績及び増減率については、記載しておりません

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における国内経済を見ますと、輸出の拡大や設備投資の増加と雇用環境等の回復で、緩やかながら消費者マインドは改善して景気回復が鮮明になってきていますが、デフレ圧力は未だに根強く、外需依存型景気回復感が強く、米国の金融引き締めや中国経済の減速といった懸念材料もあり、景気回復の持続性は不透明のまま推移いたしました。

当社はこのような経済環境の中、基本方針に沿った、新しい分野の物流サービスと顧客の開発と既往顧客の深耕を組織的に行い、売上の伸長と業務遂行の効率化、経費節減の追求により当第 1 四半期の業績は、増収増益基調で推移し、概ね計画に沿った業績となっています。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	10,254	6,743	65.8	893 31
16年3月期第1四半期				- -
(参考)16年3月期	10,216	6,729	65.9	887 78

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は以下の通りであります

総資産は前会計年度末と比較し 3千8百万円増加し、株主資本は1千3百万円増加し、株主資本比率は65.8%となりました。

主要因は、増収による資産勘定3千8百万円増加及び負債勘定2千5百万円増加によるものであります。

3. 平成17年3月期の業績予想(平成16年3月21日 ~ 平成17年3月20日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,930	285	125
通期	10,005	575	280

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 37円 09銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業務等は、業況の変化により、上記予想数値とは異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績は、概ね予想通りに推移しており、業績予想については、中間期及び通期ともに平成16年5月12日の決算発表時点と変更はありません。

1.(要約)四半期貸借対照表

単位：千円

単位未満切捨

科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成16年3月期末	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%
流動資産	3,417,129	33.3	3,319,090	32.5
固定資産	6,837,801	66.7	6,897,669	67.5
有形固定資産	6,426,249	62.7	6,477,200	63.4
無形固定資産	21,817	0.2	22,378	0.2
投資その他の資産	389,735	3.8	398,089	3.9
資産合計	10,254,931	100.0	10,216,760	100.0
(負債の部)				
流動負債	1,908,465	18.6	1,799,514	17.6
固定負債	1,603,348	15.6	1,687,600	16.5
負債合計	3,511,813	34.2	3,487,114	34.1
(資本の部)				
資本金	1,140,000	11.1	1,140,000	11.2
資本剰余金	1,120,000	10.9	1,120,000	11.0
利益剰余金	4,445,277	43.3	4,426,979	43.3
其他有価証券評価差額金	41,016	0.4	45,365	0.4
自己株式	3,176	0.0	2,699	0.0
資本合計	6,743,117	65.8	6,729,645	65.9
負債及び資本合計	10,254,931	100.0	10,216,760	100.0

2.(要約)四半期損益計算書

単位：千円

単位未満切捨

科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
営業収益		%		%
営業収益	2,484,410	100.0	9,500,140	100.0
営業原価	2,227,782	89.7	8,675,443	91.3
営業総利益	256,628	10.3	824,696	8.7
販売費及び一般管理費	94,111	3.8	368,228	3.9
営業利益	162,517	6.5	456,467	4.8
営業外収益	8,927	0.4	26,692	0.3
営業外費用	8,167	0.3	35,139	0.4
経常利益	163,276	6.6	448,020	4.7
特別利益	799	0.0	5,647	0.0
特別損失	8,029	0.3	71,019	0.7
税引前四半期(当期)純利益	156,046	6.3	382,648	4.0
法人税等	73,000	2.9	180,585	1.9
四半期(当期)純利益	83,046	3.4	202,063	2.1

3. 事業別営業収益明細表

単位：千円
 単位未満切捨

	当四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比率	金額	構成比率
貨物運送事業	1,818,118	73.2%	6,907,537	72.7%
倉庫事業	624,361	25.1	2,400,238	25.3
その他の事業	41,930	1.7	192,363	2.0
合計	2,484,410	100.0	9,500,140	100.0